[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО –

ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ГОРОД ЗЕЛЕНОГОРСК

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	05.02.2024
	г. Зеленогорск
	№
	22-п

О порядке исполнения на территории
г. Зеленогорска государственных
полномочий по предоставлению
компенсации родителям (законным
представителям) детей, посещающих
образовательные организации,
реализующие образовательную

программу дошкольного образования

В целях надлежащего исполнения государственных полномочий по предоставлению компенсации родителям (законным представителям) детей, посещающих образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования, которыми наделены исполнительно-распорядительные органы местного самоуправления на основании Закона Красноярского края от 29.03.2007 № 22-6015 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов края государственными полномочиями по предоставлению компенсации родителям (законным представителям) детей, посещающих образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования», руководствуясь Уставом города Зеленогорска Красноярского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Возложить на Управление образования Администрации ЗАТО                                 г. Зеленогорск исполнение на территории г. Зеленогорска государственных полномочий по предоставлению компенсации родителям (законным представителям) детей, посещающих образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования на территории                               г. Зеленогорска.

2. Руководителям муниципальных дошкольных образовательных учреждений г. Зеленогорска обеспечить исполнение постановления Правительства Красноярского края от 25.11.2014 № 561-п «О предоставлении компенсации родителям (законным представителям) детей, посещающих образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования, находящиеся на территории Красноярского края».

3. Признать утратившими силу следующие постановления Администрации ЗАТО г. Зеленогорска:
- от 29.04.2014 № 110-п «О порядке исполнения на территории                                 г. Зеленогорска государственных полномочий по выплате компенсации родителям (законным представителям) детей, посещающих образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования»;

- от 29.12.2014 № 424-п «О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО г. Зеленогорска от 29.04.2014 № 110-п «О порядке исполнения на территории г. Зеленогорска государственных полномочий по выплате компенсации родителям (законным представителям) детей, посещающих образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования».

4. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в газете «Панорама».

Глава ЗАТО г. Зеленогорск

         В.В. Терентьев